
-O uci.

,.r'yr/°T4fí?!Va

C- i

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

N° O 73 -2022-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD

Callao, 0 7JUN.2022

VISTOS:

El Informe N" 3-2022-GRC/GRECYD-OAVR de fecha 5 de enero de 2022, emitido por la
Oficina de Administración de Villas Regionales; el Memorándum N° 110-2022-GRC-GRECYD de fecha 19
de enero de 2022, emitido por la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte; el Informe N" 041-
2022-GRC/GA-CONTA de fecha 26 de enero de 2022, emitido por la Oficina de Contabilidad; el
Memorándum N" 233-2022-GRC-GRECYD de fecha 02 de febrero de 2022, emitido por la Gerencia
Regional de Educación, Cultura y Deporte; el Informe N° 349-2022-GRC/GA-TESO de fecha 28 de marzo
de 2022, emitido por la Oficina de Tesorería; el Memorándum N° 768-2022-GRC-GRECYD de fecha 30 de
marzo de 2022, emitido por la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte; el Memorándum N°
1184-2022-GRC-GRECYD de fecha 13 de mayo de 2022, emitido por la Gerencia Regional de Educación,
Cultura y Deporte; el Informe N° 509-2022-GRC/GA-TESO de fecha 13 mayo de 2022, emitido por la
Oficina de Tesorería; el Informe N° 283-2022-GRC/GA-CONTA de fecha 31 de mayo de 2022, emitido por
la Oficina de Contabilidad;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 096-2021 Gobierno Regional del
Callao-GGR de fecha 21 de abril de 2021, se aprobó el Expediente de la Actividad: "Promoción de
actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional,
para el bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao"; conjuntamente con los Términos
de Referencia y Especificaciones Técnicas que forman parte integrante de la misma, con un Presupuesto
Analítico Desagregado ascendente a la suma de SI 2,578,447.54 (Dos Millones Quinientos Setenta y Ocho
Mil Cuatrocientos Cuarenta y Siete con 54/100 soles), de conformidad con lo señalado en el Anexo N°01
que debidamente visado forma parte integrante de la Resolución antes mencionada, con un plazo de
ejecución de Doscientos Cincuenta y Cuatro (254) días calendario, mediante la modalidad de Ejecución
Presupuestaria Directa;

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 248-2021 Gobierno Regional del
Callao-GGR de fecha 09 de septiembre de 2021, se aprobó la modificación del Expediente y la modificación
del Presupuesto Analítico Desagregado de la Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas,
recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la
población en la Provincia Constitucional del Callao"; el cual asciende a la suma total de SI 2,578,447.54
(Dos Millones Quinientos Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cuarenta y Siete con 54/100 soles); con un
presupuesto reformulado por el monto de SI 3,341,898.95 (Tres Millones Trescientos Cuarenta y Un Mil
Ochocientos Noventa y Ocho con 95/100 soles); de conformidad con lo señalado en el Anexo N°01 que
debidamente visado forma parte integrante de la Resolución antes mencionada;

Que, mediante Informe N° 3-2022-GRC/GRECYD-OAVR de fecha 5 de enero de 2022, la
Oficina de Administración de Villas Regionales remite el Informe Final y Formato F7 de la Actividad:
"Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en
la Villa Regional, para el bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao ejercicio 2021;
adjuntando el Informe N° 1-2022-MFLL de fecha 05 de enero de 2022, Informe Final del coordinador de la
actividad antes mencionada; donde indica que se ha cumplido con las metas programadas alcanzando el
160.50% y que la ejecución total de la misma asciende a SI 3,282,701.49 (Tres Millones Doscientos
Ochenta y Dos Mil Setecientos Uno con 49/100 soles),correspondiente al periodo presupuestal 2021, el
cual representa el 98.22 % del monto asignado;

2022



_c> COPlM^itL UtL vjryouMML

CARLOS ALB^O ARIAS
FEDATARIO ALTI^N^, ,

GOBIERNO regional DtL cALLAO
"PP - -r/^ Fprhag..7...]l¿».l;v2£22

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

N° 0 7 3 -2022-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD
Que, mediante Memorándum N° 110-2022-GRC-GRECYD de fecha 19 de enero de 2022, la

Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, solicitó a la Oficina de Contabilidad el reporte de
ejecución por específica de gastos de la Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas,
recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la
población en la Provincia Constitucional del Callao" correspondiente al ejercicio 2021;

Que, mediante Informe N° 041-2022-GRC/GA-CONTA de fecha 26 de enero de 2022, la
Oficina de Contabilidad, remite a la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, el reporte de
ejecución por especifica de gastos de Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y
mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la
Provincia Constitucional del Callao", donde manifiesta que se ha ejecutado mediante NEMO 0009 - CIS
0001, correspondiente al ejercicio 2021;

Que, mediante Memorándum N° 233-2022-GRC-GRECYD de fecha 02 de febrero de 2022, la
Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, solicitó a la Oficina de Tesorería, copias de los
comprobantes de pago de la Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y
mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la
Provincia Constitucional del Callao" correspondiente al ejercicio 2021; -

Que, mediante Informe N° 349-2022-GRC/GA-TESO de fecha 28 de marzo de 2022, la Oficina
de Tesorería, remite a la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, tres (03) DVD conteniendo
mil dos (1002) comprobantes de pago en digital para la Liquidación Técnica Financiera de la Actividad:
"Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en
la Villa Regional, para el bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao"
correspondiente al ejercicio 2021;

Que, mediante Memorándum N° 768-2022-GRC-GRECYD de fecha 30 de marzo de 2022, la
Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, solicitó el cuadro de Liquidación Financiera de la
Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura
deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao"
correspondiente al ejercicio 2021, en referencia al Informe N° 349-2022-GRC/GA-TESO de fecha 28 de
marzo de 2022;

Que, mediante Memorándum N° 1184-2022-GRC-GRECYD de fecha 13 de mayo de 2022, I
Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, solicitó a la Oficina de Tesorería, copia d(
complemento de comprobantes de pago de la Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas'
recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la
población en la Provincia Constitucional del Callao" correspondiente al ejercicio 2021, en referencia al
Informe N* 043-2022/GRC-GRECYD-EPV;

Que, mediante Informe N° 509-2022-GRC/GA-TESO de fecha 13 mayo de 2022, la Oficina de
Tesorería, remite a la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, un (01) DVD conteniendo
setenta y cuatro (74) comprobantes de pago en digital para la Liquidación Técnica Financiera de la
Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura
deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao"
correspondiente al ejercicio 2021;

Que, mediante Informe N° 283-2022-GRC/GA-CONTA de fecha 31 de mayo de 2022, la Oficina
de Contabilidad, remite a la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, el Cuadro de Liquidación
Técnico Financiero de la Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y
mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la
Provincia Constitucional del Callao" correspondiente al ejercicio 2021, el cual presento un total ejecutado de
SI 3,219,811.49 (Tres Millones Doscientos Diecinueve Mil Ochocientos Qnce con 49/100 soles), según los
registros contables, siendo un total presupuestado de SI 3,341,898.95 (Tres Millones Trescientos Cuarenta
y Un Mil Ochocientos Noventa y Ocho con 95/100 soles);

r.



'=SC0Pj^^LDtLOKiül„ML

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL
N® 073 -2022-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD

Que, mediante Resolución Gerencia! General Regional N° 259-2011-GRC-GGR de fecha
17 de febrero de 2011, se aprueba la Directiva General N° 001-2011-GRC/GGR/GRPPAT, Directiva para la
aprobación, ejecución, evaluación y Liquidación de Actividades en el Gobiemo Regional del Callao (Versión
2):

Que, de conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N"
000322, de fecha 14 de agosto de 2018 y de acuerdo a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado del
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado mediante
Ordenanza Regional N° 000001, de fecha 26 de enero de 2018;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar, la Liquidación de la Actividad: "Promoción de actividades
físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el
bienestar de la población en la Provincia Constitucional del Callao" correspondiente al ejercicio 2021, la
misma que muestra como presupuesto total ejecutado la suma de S/ 3,219,811.49 (Tres Millones
Doscientos Diecinueve Mil Ochocientos Once con 49/100 soles), incluido IGV, mediante la modalidad de
Ejecución Presupuestaria Directa, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados; conforme se
ha detallado en el Anexo N** 01, el mismo que debidamente visado forma parte integrante de la presente
Resolución;

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo la
notificación de la presente Resolución, a la Unidad Orgánica responsable del Gobierno Regional del Callao,
para su conocimiento.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

VlC rASMM JUO«TH lUÚmifCtUVEZ,
rx...4. HigiaMi*ttiÍEÍRÍt«,C<*iirO^IH



-ü> UUHi^
ÍJC.L.

"^'''■B-^-Jmr2C22
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

N® 0 73 -2022-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO -GRECYD

ANEXO N' 01

Actividad ; Actividad: "Promoción de actividades físicas, deportivas, recreativas y mantenimiento de
infraestructura deportiva en la Villa Regional, para el bienestar de la población en la
Provincia Constitucional del Callao" ejercicio 2021

Modalidad : Ejecución Presupuestaria Directa

PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO ASIGNADO Y EJECUTADO

Año 2021 META: 0009

Partida
Especifica

Denominación
Presupuesto
Asignado 8/

Instrumento/
Reducción

Presupuesto
Modificado

SI
Presupuesto
Ejecutado SI

2.3.1.1.1.1 ALiMENTOS Y BEBIDAS 3,200.00 1,743.81 4,943.81 4,943.81

2.3.12.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 6,090.00 45,100.00 51,190.00 51,190.00

2.3.1.2.1 3 CALZADO 646.00 0.00 646.00 646.00

2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 717.66 0.00 717.66 717.66

2.3.1.5.12 PAPELERIA EN GENERAL, MATERIALES Y ÚTILES DE
OFICINA

126.00 0.00 126.00 126.00

2.3.1.5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1,325.00 29,799.00 31,124.00 31,124.00

2.3.1.5.4 1 MATERIALES DE ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y
ELECTRÓNICA

54,449.00 1,440.00 55,889.00 55,889.00

2.3.1.6.1.3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 35,931.96 0.00 35,931.96 35,644.50

2.3.1.6.1 4 REPUESTOS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD 12,270.00 3,307.50 15,577.50 15,577.50

2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 90.00 1,080.00 1,170.00 1,170.00

2.3.1.7.1. 1 ENSERES 215.00 0.00 215.00 215.00

2.3.18.1.2 MEDICAMENTOS 8,707.58 5,146.00 13,853.58 13,853.58

2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS
MÉDICOS, QUIRÚRGICOS Y DE LABORATORIO

20,182.34 13,230.00 33,412.34 33,412.34

2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS
NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00

2.3.2.4.2.1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES,
OFICINA Y ESTRUCTURAS

732,430.00 -79,480.00 652,950.00 652,950.00

2.3.2 4.7.1 SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

311,800.00 -54,372.00 257,428.00 257,428.00

2.3.1.11.1.1 PAFtA EDIFICIOS Y ESTRUCTUFIAS 59,194.00 0.00 59,194.00 59,194.00

2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES 328.00 0.00 328.00 328.00

2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA
(MATERIALES DEPORTIVOS)

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00

2.3.1.99.1.1 HERFtAMIENTAS 245.00 0.00 245.00 245.00



-o OCL

CARLOS ALBERTO MARTTnEZ
ffdatario alterno

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL
1^0 07ó .2022-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD

Partida

Especifica
Denominación

Presupuesto
Asignado SI

Instrumento/

Reducción

Presupuesto
Modificado

SI

Presupuesto
Ejecutado SI

2.3.2.7.11.99 OTROS SERViCiOS SIMILARES 0.00 707,400.00 707,400.00 664,700.00

2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS

NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

1,283,500.00 -25,600.00 1,257,900.00 1,195,600.00

231912 MATERIAL DIDACTICO 0.00 11,180.00 11,180.00 11,180.00

2319913 LIBROS, DIARIOS Y REVISTAS 0.00 7,675.00 7,675.00 7,675.00

23199199 OTROS BIENES 0.00 74,370.10 74,370.10 74,370.10

263211 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00 10,700.00 10,700.00 10,700.00

263231 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 0.00 1,180.00 1,180.00 1,180.00

263233 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 0.00 8,877.00 8,877.00 8,877.00

263271 EQUIPO DE DEPORTE Y RECREACION 0.00 5,775.00 5,775.00 5,775.00

263272 MOBILIARIO DE DEPORTE Y RECREACION 0.00 7,670.00 7,670.00 7,670.00

263294 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 0.00 960.00 960.00 960.00

263252 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO 0.00 9,800.00 9,800.00 0.00

263212 MOBILIARIO 0.00 16,470.00 16,470.00 16,470.00

Presupuesto de la Actividad 2021 2,578,447.54 763,451.41 3,341,898.95 3,219,811.49


